
М инистерство здравоохранения  
Российской Ф едерации

Ф Е Д Е Р А Л Ь Н А Я  С Л У Ж Б А  П О  Н А Д ЗО РУ  
В С Ф Е РЕ  ЗД Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я  

(РО СЗД РА ВН АД ЗО Р)

19454зе

П Р И К А З

М осква
№

Об утверждении значений базовых нормативов затрат, отраслевых  
корректирую щ их коэффициентов, территориальны х корректирующ их  

коэффициентов и коэффициентов платной деятельности к базовым  
нормативам затрат на оказание государственных работ федеральными  

бюджетными учреждениями, в отношении которых Ф едеральная служба по 
надзору в сфере здравоохранения осущ ествляет функции и полномочия  

учредителя на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Положением о формировании государственного задания 
на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении 
федеральных государственных учреждений и финансовом обеспечении 
выполнения государственного задания, утвержденного постановлением 
Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и 
финансового обеспечения выполнения государственного задания» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2015, № 28, ст. 4226; 2016; № 42, ст. 
5926; 2017, № 38, ст. 5636), приказываю:

Утвердить:

1. Значения базовых нормативов затрат, отраслевых корректирующих 
коэффициентов, территориальных корректируюших коэффициентов и 
коэффициентов платной деятельности к базовым нормативам затрат на оказание 
государственных работ федеральными бюджетными учреждениями, в 
отношении которых Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения 
осуществляет функции и полномочия учредителя на 2024 год и плановый период 
2025 и 2026 годов, согласно приложению № 1, приложению № 2.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
Финансово-экономического управления А.В. Бесараба.

Руководитель А.В. Самойлова



Приложение № 1 к приказу Росздравнадзора653Й

УТВЕРЖДАЮ 
Руковд^тель Р^г^^авнадзора

/А.В. Самойлова

« » 2024 г.

З н ач ен и я  базового  н о р м а ти в а  з а т р а т  на оказан и е  государствен н ы х работ Ф Г Б У  «Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й  И Н С Т И Т У Т  К А Ч Е С  ГВА»
Р осздравн адзора  на 2024 год н п лан о вы й  2025 и 2026 годы

№ п/п Наименование работы
Стоимость 1 единицы работы (в рублях)

2024 год 2025 год 2026 год

1
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 46 069,05 34 909,09 34 900,00

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений в 
регистрационное досье)

46 069,05 34 909,09 34 900,00

3

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
государственной регистрации медицинского изделия, включенного в 
перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, 
медицинских изделий-в случае их дефектуры или риска 
возникновения дефектуры в связи с введением в отношении 
Российской Федерации ограничительных мер экономического 
характера.

46 069,05 34 909,09 34 900,00

4

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения 
изменений в документы, содержащиеся в регистрационном досье на 
медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в 
соответствии с Особенностями обращения, включая особенности 
государственной регистрации, медицинских изделий в случае их 
дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в 
отношении Российской Федерации ограничительных мер 
экономического характера

46 069,05 34 909,09 34 900,00

5
Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие отечественного производства.

46 069,05 34 909,09 34 900,00

6
Заключение о возможности (невозможности) государственной 
регистрации серии (партии) медицинских изделий 46 069,05 34 909,09 34 900,00

7 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 46 069,05 34 909,29 34 900,00



Расчеты  базовы х нормативных затрат и корректирующ их коэффициентов на оказание государственны х работ ФГБУ  
«Н АЦ И О Н А Л ЬН Ы Й  ИНСТИТУТ КАЧЕСТВА» Росздравнадзора на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годы

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

С оставляю щ и е н орм ати вн ы х затрат* П оказатели  (сумм а в рублях)

детализация по затратам 2024 год 2025 год 2026 год
З атр аты  на оп лату  труда д л я  работников, 
непосредственно связан н ы х  с оказанием  
государственной  работы , в том числе:

З атраты  на оплату труда для работников, 
непосредственно связанны х с оказанием  
государственной работы, в том числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12 810,12 12 810,12
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З атр аты  на оп лату  труда для  работни ков, не 
п рин им аю щ и х непосредственного участия  в 
о казан и и  государственной  услуги, в том числе:

З атраты  на оплату труда для  работников, не 
п риним аю щ их непосредственного участия в 
оказани и  государственной услуги, в том числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98
Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55
И Т О Г О  (Б азовы й  н орм ати в затрат, непосредственно 
св язан н ы й  с о казан и ем  государственной работы ) 46 069,05 34 909,09 34 900,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение 
работ) в отношении федеральных госу дарственных учреждений и финансового обеспечения выполнения гос\ дарственного задания»

корректирую щ ие коэффициент ы  К базовому нормативу затрат
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА01001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

Составляющие нормативных затрат"* Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2024 год 2025 год 2026 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12 810,12 12 810,12

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальньр( активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514.25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг хшя 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55

IITO I'O  (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы) 46 069,05 34 909,09 34 900,00

•ф»>рмирус1ся в cuuiHcrci'BHH с  паюженнями iiocTaiioB.ic>mi;M 11ринктс.1ьства российской Федерации от 26 июня 2015 I' № 640 «О порядке формирования государстветюю задания на оказание госз'дарствснных уедут(вынашенис работ) в 
отношении фслсра.тмшч rocy^iapciBcmibix учреждений и финансо1ю1\> (ккснечения выпашения государспюшюш за.тання»

коррекгируюшие козффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"



^Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях государственной регистрации 
иедицинского изделия, включенного в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая особенности 
’осударственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в 
этношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО47АА00000

С о ста в л я ю щ и е  н о р1ч а т и в н ы х  затрат*
П оказатели  (сум м а в  рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

З атр аты  на о п лату  тр у д я  д л я  раб о тн и ко в , 
1еп о ср ед ств ен110 с вя за н н ы х  с оказан и ем  
государствен н ой  раб о ты , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труд а  д л я  работни ков, 
н еп осредствен но  связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

эплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12810,12 12 810,12

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

4ные затраты, непосредственно связанные с ока:занием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З атр аты  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к а за н и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  раб отн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного участи я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55

И Т О Г О  (Б а зо в ы й  н о р м а ти в  затр ат , н еп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о казан и ем  государствен н ой  работы )

46 069,05 34 909,09 34 900,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г  № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждении и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  к о эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о рм ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



11аименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
дефектуры в связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .БО48АА00000

С о ста в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат* П оказатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

З а т р а т ы  на о п л ату  тр у д а  для  раб отн и ков , 
н еп о средствен н о  св я зан н ы х  с оказан и ем  
госуд арств ен н ой  р аботы , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , 
неп осредствен но связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12810,12 12 810,12
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66
Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З а т р а т ы  на о п л ату  труд а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  неп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к а за н и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труд а  для  раб отн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного уч асти я  в 
ок азан и и  государственной  услуги , в том  числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55

И Т О Г О  (Б а зо в ы й  н о р м ати в  за тр ат , н еп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы ) 46 069,05 34 909,09 34 900,00

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р с1С1и рую щ и с к о эф ф и ц и ен ты  к  битовому н о рм ати ву  татр ат

Герриториальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .БО49АА00000

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы,
содержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие отечественного производства.

С о ста в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казатели  (сум м а в  рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

'З атраты  на о п лату  тр у д а  д л я  раб о тн и ко в , 
н еп осредствен но  свя за н н ы х  с о казан и ем  
государствен н ой  р аб о ты , в  том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  д л я  работни ков, 
н еп осредствен но  связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12 810,12 12 810,12

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З а т р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к азан и и  i о сударствен н ой  у слуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  для  работн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного участи я  в 
ок азан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55

И 'Г О Г О  (Б а зо в ы й  н о р м а ти в  за тр ат , неп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы )

46 069,05 34 909,09 34 900,00

*Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г № 640 «О порядке формирования госуд^ственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ко р р ек ти р у ю щ и е  ко эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н орм ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

11омег) реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ30АА00000

Наименование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) медицинских
изделий

С о ста в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П оказатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затратам 2024 год 2025 год 2026 год

З а т р а т ы  на о п лату  труда  д л я  раб о тн и ко в , 
н еп осредствен н о  свя за н н ы х  с оказан и ем  
го су дарствен н ой  раб о ты , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  д л я  работни ков, 
неп осредствен но связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в  том  числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12 810,12 12 810,12

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Заз раты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З а т р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  раб о тн и ко в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  непосредственного участи я  в 
ок азан и и  государствен н ой  услуги, в том  числе:

1S 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,64 2 350,55

И Т О Г О  (Б а зо в ы й  н о р м а ти в  за тр ат , н еп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы )

46 069,05 34 909,09 34 900,00

“Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения госуд^ственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  к о эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о рм ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Помер реестровой записи: 860900Ф.99.1.ВИЗ 1АА00000

С о став л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П оказатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год
t a ip a ib i  на о п лату  труда  д л я  раб отн и ков , 
н еп осредствеи но  св я зан н ы х  с о казан и ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труд а  д л я  работн и ков , 
неп осредствен но  связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

23 166,49 16 678,78 16 678,78

оплата труда работников оплата труда работников 17 793,00 12 810,12 12 810,12

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 373,49 3 868,66 3 868,66

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

2 963,52 2 249,00 2 249,00

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 19,22 14,59 14,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 579,26 439,60 439,60

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 514,25 1 149,15 1 149,15

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

996,12 755,95 755,95

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 232,22 176,23 176,23
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 48,06 36,47 36,47

З я т р а г ы  на о п лату  труд а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к а за н и и  i о сударствен ной  у сл у1и, в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного участи я  в 
оказан и и  государственной  услуги, в том  числе:

15 302,84 11 049,68 11 049,68

оплата труда работников оплата труда работников 11 753,33 8 486,70 8 486,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 549,51 2 562,98 2 562,98

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 1 247,07 2 359,84 2 350,55

ИТОГ О (Б а зо в ы й  н о р м ати в  затр ат , и сп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  раб оты )

46 069,05 34 909,29 34 900,00

■"Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

ко р р ек ти р у ю щ и е  ко эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н орм ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэ(1)фициент к базовому нормативу заграт Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГБУ «Национальный институт качества» 
Роездравнадзора на 2024 год установить в значении «0,69»



Приложение № 2 к приказу Росздравнадзора 
от '14. td M  №

УТВЕРЖДАЮ 
Руковмитель Р^здра^адзора

. Самойлова

2024 г.

З н ач ен и я  базо в о го  н о р м а ти в а  з а т р а т  на о к азан и е  го сударствен н ы х  работ Ф Г Б У  « В Н И И И М Т »  Р о сзд р ав н ад зо р а  на 2024 год и
п лан о вы й  2025 н 2026 годы

№ п/п Наименование работы
Стоимость 1 единицы работы (в рублях)

2024 год 2025 год 2026 год

1
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий 149 003,80 135 511,20 117 882,00

2
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации 58 000,00 51 470,58 51 470,58

3
Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских 
изделий в целях государственной регистрации (внесение изменений в 
регистрационное досье)

58 000,00 51 470,58 51 470,58

4

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
государственной регистрации медицинского изделия, включенного в 
перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
обращения, включая особенности государственной регистрации, 
медицинских изделий в случае их дефектуры или риска 
возникновения дефектуры в связи с введением в отношении 
Российской Федерации ограничительных мер экономического 
характера.

0,00 51 470,58 51 470,58

5

Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских 
изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая 
особенности государственной регистрации, медицинских изделий в 
случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с 
введением в отношении Российской Федерации ограничительных 
мер экономического характера

0,00 51 470,58 51 470,58

6
Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях 
внесения изменений в документы, содержащиеся в регистрационном 
досье на медицинское изделие отечественного производства.

58 000,00 51 470,58 51 470,58

7
Заключение о возможности (невозможности) государственной 
регистрации серии (партии) медицинских изделий 58 000,00 51 470,58 51 470,58

8 Экспертиза определения возможности отнесения изделия к 
медицинским 58 000,00 51 470,58 51 470,58



PacMci bi базовых нормативных затрат и коррсюирующих коэффициентов на оказание государственных работ ФГВУ 
«ВНИИИМТ» Росзлравнадзора на 2024 год и плановый 2025 и 2026 годы

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной 
регистрации
Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА01001

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2024 год 2025 год 2026 год
Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

68 062,85 61 752,45 55 342,26

оплата труда работников оплата труда работников 52 345,00 47 428.92 42 505.58

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 15 717,85 14 323,53 12 836,68

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

12 169,81 11 090,24 6 376,52

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

1 501,90 1 368,66 1 226,59

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 3 747,30 3 414,88 3 060.40
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

4 609,78 4 200,85 3 764,78

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

5 055,89 4 607,38 4 129,11

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 446,11 406,53 364,33
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

2 840,22 2 588,26 2 319,59

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимаюших непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

44 530,44 40 580,19 36 367,77

оплата труда работников оплата труда работников 34 201,57 31 167,58 27 932,24

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 10 328,87 9 412,61 8 435,53

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 6 039.50 5 501,76 4 930,65

И ТО ГО  (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы)

149 003,80 1 135 511,20 117 882,00

•Фсфмируется в С4ЮТВСТСТВИИ с наложениями постаноменисм Прав1ггсльства 1\>ссийекой Федерации от 26 нктя 2015 г. № 640 «О порядке формир1>вамия i w  MiapcTBCimoro задания на оказание государственных услуг Свыпо.шсние работ) н 
1Л1ЮН1С1ШИ федеральных юсуларственных учреждений и фшшнсо|и>го обеспечения вы1юлнения [хку/Тарственною задания»

корректирующие козФбиииенты к базовому нормативу затрат
Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
11оказатель качества: Количество экспертиз, соотвезствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1.АЕ43АА00001

Наименование госулаосп венной работы: Экспертиза качества, эффекгивности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
эегистрации

С оставляю щ и е норм ати вн ы х затрат*
П оказатели  (сумма в рублях)

детали заци я но затратам 2024 год 2025 год 2026 год
Затраты  на оп лату  труда для  работников, 
непосредственно связан н ы х  с оказанием  
государственной работы , в том числе:

Затр аты  на оплату труда для  работников, 
непосредственно связанны х с оказанием  
государственной работы, в том числе:

26 486,50 23 455,14 23 455,14

эплата труда работников оплата труда работников 20 342,94 18 014,70 18 014,70

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 143,56 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе вьЕполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

4 253,72 3 774,85 3 774,85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работь) 150,80 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 113,60 988,24 988,24
Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 798,00 1 595,59 1 595,59

Затрать) на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 972,00 1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 174,00 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 179,80 159,56 159,56

З а тр аты  на оп лату  труда для  работни ков, не 
п рин им аю щ и х непосредственного участи я  в 
оказан и и  государственной  услуги, в том числе:

Затр аты  на оплату труда для  работников, не 
прин им аю щ и х непосредствеипого участия  в 
о казан и и  государственной услуги, в том числе:

17 401,65 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 13 365,32 11 838,23 11 838,23

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 036,33 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 469,93 4 045,59 4 045,59

И Т О Г О  (Б азо вы й  н орм ати в затрат, непосредственно 
связан н ы й  с оказани ем  государственной работы )

58 000,00 51 470,58 51 470,58

•Формир> ется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных усл>т (выполнение 
работ) в отношении федеральных госх дарственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р е к г и р у ю щ н е  к о эф ф и ц и ен л ы  К б а зо в о м у  н о р м а ти в у  за т р а т

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Показатель объема: Количество произведенных экспертиз
Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860000Ф.99.1 .АЕ43АА00001

Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности медицинских изделий в целях государственной
регистрации (внесение изменений в регистрационное досье)

Составляющие нормативных затрат*
Показатели (сумма в рублях)

детализация по затратам 2024 год 2025 год 2026 год

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
госуларезвенной работы, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, 
непосредственно связанных с оказанием 
государственной работы, в том числе:

26 486,50 23 455,14 23 455,14

оплата труда работников оплата труда работников 20 342,94 18 014,70 18 014,70

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 143,56 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основньрс средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

4 253,72 3 774,85 3 774,85

Иные зазраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

150,80 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 113,60 988.24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 798,00 1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 972,00 1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 174,00 154,41 154,41

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

179,80 159.56 159,56

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

Затраты на оплату труда для работников, не 
принимающих непосредственного участия в 
оказании государственной услуги, в том числе:

17 401,65 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 13 365,32 1 1 838,23 11 838,23

начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 036,33 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 469,93 4 045,59 4 045,59

И ТОГО (Базовый норматив затрат, непосредственно 
связанный с оказанием государственной работы)

58 000,00 51 470,58 51 470,58

•<1ч>рмирусгея п аютвстетиии с положениями iK)craiu>aieimcM Иравтсльспш Рсксийской Фе;1ерацииот 26 июня 2015 г № 640 «О иорялкс формирования 1хх> дарс1 веннош ла/Лаиия иа омлаиис пкударствениых услуг (выиолисмиерв&тг) н 
01 кошении |(|едералы1ыч госуллрственнмч %'чрсжлсннй и финансоиот обсенечения нмнолисния rcicy;u)pcT><eiiiioio '«алаиия»

корректирующие коэффициенты к базовому нормативу затрат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях г осударственной регистрации 
медицинского изделия, включенного в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями обращения, включая особенности 
'осударственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения дефектуры в связи с введением в 
этношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера.

Показатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО47АА00000

С о ста в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

З атр аты  на оп лату  труд а  д л я  раб о тн и ко в , 
н еп осредствен но  свя за н н ы х  с о казан и ем  
го су дарствен н ой  р аботы , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , 
неп осредствен но связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

0,00 23 455,14 23 455,14

оплата труда работников оплата труда работников 18 014,70 18 014,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 774,85 3 774,85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 988,24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 159,56 159,56

З атри  гы  на о п лату  труд а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к азан и и  государствен н ой  у слуги , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  раб отн и ков , нс 
п р и н и м аю щ и х  н епосрелствеиного участи я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги , в  том  числе:

0,00 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 11 838,23 11 838,23
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 045,59 4 045,59

ИТОГ О  (Ь азо в ы й  н о р м ати в  за тр ат , н еп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы )

0,00 51 470,58 51 470,58

*Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

коррек^тирую щ ие ко эф ф и ц и ен ты  к базовом у н о рм ати ву  за т р а т

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



jaHMCHOBaHHC государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы, 
одержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие, включенное в перечень медицинских изделий в соответствии с Особенностями 
)братения. включая особенности государственной регистрации, медицинских изделий в случае их дефектуры или риска возникновения 
юфсктуры в связи с введением в отношении Российской Федерации ограничительных мер экономического характера

1оказатель объема: Количество произведенных экспертиз

Локазатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО48АА00000

С о ст а в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П оказатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  но затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

(а т р а гы  на о п лату  тр у д а  д л я  раб отн и ков , 
1еп о средствен н о  св я за н н ы х  с оказан и ем  
о суд арствен н ой  р аб о ты , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  д л я  работни ков, 
н еп осредствен но  связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

0,00 23 455,14 23 455,14

)плата труда работников оплата труда работников 18 014,70 18 014,70
зачисления на вьЕплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
зематериальных активов), не отнесенного к особо 
ленному движимому имуществу и используемого в 
троцессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

3 774,85 3 774,85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 988,24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания тосуддрственной услуги 159.56 159,56

З а т р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  н еп о ср ед ствен н о ю  у ч асти я  в 
о к а за н и и  го су дарствен н ой  у слуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труда  д л я  раб отн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного участи я  в 
о к азан и и  государственной  услуги, в том  числе:

0,00 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 11 838,23 11 838,23
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 045,59 4 045,59

И Т О Г О  (Б а зо в ы й  н о р м а ти в  за тр ат , н еп осредствен но  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  раб оты )

0,00 51 470,58 51 470,58

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о ррек 'тн рую щ и е к о эф ф и ц и ен ты  к базовом у н о рм ати ву  затр ат

Герриториальный корректирующий 
коэ(1к|)ициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



1оказатель объема: Количество произведенных экспертиз

кэказатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
loMCD реестровой записи: 860900Ф.99.1.БО49АА00000

1аименование государственной работы: Экспертиза качества, эффективности и безопасности в целях внесения изменений в документы,
юдержащиеся в регистрационном досье на медицинское изделие отечественного производства.

С о став л я ю ш и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казатели  (сум м а в  рублях)

д етал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

(атр а  1 ы  на о п лату  тр у д а  д л я  раб о тн и ко в , 
зеп осредственн о  с в я зан н ы х  с оказан и ем  
осударствен н ой  р аботы , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труд а  д л я  работни ков, 
неп осредствен но связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

26 486,50 23 455,14 23 455,14

)плата труда работников оплата труда работников 20 342,94 18 014,70 18 014,70
зачисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 143,56 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
1ВИЖИМОГО имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
(еиному движимому имуществу и используемого в 
зроцессе выполнения работы, с учетом срока его 
золезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

4 253,72 3 774,85 3 774.85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 150,80 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 113,60 988,24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 798,00 1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценноЕ О 

движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 972,00 1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 174,00 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 179,80 159,56 159,56

З а т р а т ы  на о п лату  труд а  д л я  р аб о тн и к о в , нс 
п р и н и м аю щ и х  н еп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к а за н и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р а т ы  на оп лату  труд а  д л я  работн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного участи я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги, в том  числе:

17 401,65 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 13 365,32 11 838,23 11 838,23
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 036,33 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 469,93 4 045,59 4 045,59

ИТОГ О  (Б азо в ы й  н о р м а ти в  за т р а т , неп осредствен но
с в я за н н ы й  с о казан и ем  государствен н ой  работы )

58 000,00 51 470,58 51 470,58

•формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федераиии от 26 июня 2015 г 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  к о эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о р м ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели; Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Зоказатель объема: Количество произведенных экспертиз
Зоказатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 

loMcn реестровой записи: 860900Ф.99.1.БИ30АА00000

1аимснование государственной работы: Заключение о возможности (невозможности) государственной регистрации серии (партии) медицинских
13ДСЛИЙ

С о стя в л я ю ш и е  н о р м ати вн ы х  затрат*
П оказатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

Б аграты  на о п лату  труд а  д л я  раб о тн и ко в , 
неп осредствен но  свя за н н ы х  с о казан и ем  
государствен н ой  р аботы , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , 
неп осредствен но связан н ы х  с о казан и ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

26 486,50 23 455,14 23 455,14

зплата труда работников оплата труда работников 20 342,94 18 014,70 18 014,70
качисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 143,56 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезЕШГо использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

4 253,72 3 774,85 3 774,85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанньЕе с оказанием 
государственной работы 150,80 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 113,60 988,24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 798,00 1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 972,00 1 750,00 1 750,00

Затраты на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 174,00 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги 179,80 159,56 159,56

З а т р а т ы  на о п лату  труд а  д л я  р аб о тн и к о в , не 
п р и н и м аю щ и х  неп осредствен ного  у ч асти я  в 
о к а за н и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

З а т р ат ы  на оп лату  труда  д л я  раб отн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного у ч асти я  в 
о к азан и и  государствен н ой  услуги , в том  числе:

17 401,65 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 13 365,32 11 838,23 11 838,23
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 036,33 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 469,93 4 045,59 4 045,59

И Т О Г О  (В азо вы й  н о р м ати в  за тр ат , нен осредствен ио  
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  раб оты )

58 000,00 51 470,58 51 470,58

*Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г № 640 «О порядке формирова^шя государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ги р у ю щ и е  ко эф ф и ц и ен ты  к  базовом у н о рм ати ву  затр ат

Территориальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"



Наименование i осударственной работы: Экспертиза определения возможности отнесения изделия к медицинским 

11оказатель объема: Количество произведенных экспертиз

Показатель качества: Количество экспертиз, соответствующих критериям качества 
Номер реестровой записи: 860900Ф.99.1 .ВИЗ IААООООО

С о ста в л я ю щ и е  н о р м ати в н ы х  затрат*
П о казатели  (сум м а в рублях)

детал и зац и я  по затр атам 2024 год 2025 год 2026 год

З а т р а т ы  на о п лату  тр у д а  д л я  раб о тн и ко в , 
н еп осредствен н о  свя за н н ы х  с оказан и ем  
го су дарствен н ой  р аб о ты , в том  числе:

З а т р а т ы  на о п лату  труда  д л я  работни ков, 
н еп осредствен но  связан н ы х  с оказани ем  
государствен н ой  работы , в том  числе:

26 486,50 23 455,14 23 455,14

оплата труда работников оплата труда работников 20 342,94 18 014,70 18 014,70
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 6 143,56 5 440,44 5 440,44

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

Затраты на приобретение материальных запасов и 
движимого имущества (основных средств и 
нематериальных активов), не отнесенного к особо 
ценному движимому имуществу и используемого в 
процессе выполнения работы, с учетом срока его 
полезного использования

4 253,72 3 774,85 3 774,85

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы

Иные затраты, непосредственно связанные с оказанием 
государственной работы 150,80 133,82 133,82

Затраты на оплату коммунальных услуг Затраты на оплату коммунальных услуг 1 113,60 988,24 988,24

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов недвижимого 
имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 798,00 1 595,59 1 595,59

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

Затраты на содержание объектов особо ценного 
движимого имущества, необходимого для выполнения 
государственного задания

1 972,00 1 750,00 1 750,00

Затрагы на приобретение услуг связи Затраты на приобретение услуг связи 174,00 154,41 154,41
Затраты на приобретение транспортных услуг для 
оказания государственной услуги

Затраты на приобретение транспортньЕх услуг для 
оказания государственной услуги 179,80 159,56 159,56

З я т р я т ы  ня о п лягу  тр у д я  д л я  р яб о тн и ко в , не 
п р и н и м яю ш и х  н еп осредствен н ого  уч ястн я  в 
о к язан и и  госудярствен н ой  у слуги , в том  числе:

З а т р а г ы  на оп лату  труда  д л я  работн и ков , не 
п р и н и м аю щ и х  н епосредственного у ч асти я  в 
ок азан и и  государствен н ой  услуги, в том  числе:

17 401,65 15 413,38 15 413,38

оплата труда работников оплата труда работников 13 365,32 11 838,23 11 838,23
начисления на выплаты по оплате труда работников начисления на выплаты по оплате труда работников 4 036,33 3 575,15 3 575,15

Затраты на прочие общехозяйственные нужды Затраты на прочие общехозяйственные нужды 4 469,93 4 045,59 4 045,59

И Т 0 1 Ч ) (Б а зо в ы й  н о р м а ти в  за т р а т , неп осредствен но 
с в я за н н ы й  с о к азан и ем  государствен н ой  работы )

58 000,00 51 470,58 51 470,58

•Формируется в соответствии с положениями постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 г. № 640 «О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг 
(выполнение работ) в отношении федеральных государственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания»

к о р р ек ти р у ю щ и е  к о ф ф и ц и е н т ы  к  б а ю в о м у  н орм ати ву  затр ат

Герриториальный корректирующий 
коэффициент к базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Отраслевой корректирующий коэффициент к 
базовому нормативу затрат Показатели: Значение коэффициента равно "1"

Коэффициент платной деятельности для ФГ'БУ «ВНИИИМТ» Роездравнадзора на 2024 год
установить в значении «0,84»


